РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п.Золотореченск
[bookmark: _GoBack] «30» января 2017  года                                                                                   № 60

«О внесении  дополнений и изменений
 в Устав г/п «Золотореченское» »

В соответствии с письмом Министерства юстиции РФ по Забайкальскому краю № 75/02-202 от 18.01.2017 г. об изменениях федерального и регионального законодательства в сфере местного самоуправления, вступлением в силу с 09.01.2017 г. Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты   Дополнениями ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с изданием Федерального закона от 06.07.2016г № 374 – ФЗ  «О  внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму». В целях приведения Устава г/п «Золотореченское» в соответствие с действующим законодательством, Совет г/п «Золотореченское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав г/п «Золотореченское» следующие изменения и  дополнения:
1.1. Пункт 8 Статьи 8 Главы III Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
- Органы местного самоуправления городского поселения «Золотореченское» при решении вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:
а) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
б) организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
в) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
г) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
д) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;
е) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
1.2. Пункт 1 Статьи 9 главы III Устава г/п «Золотореченское» дополнить подпунктом 14):
 - осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
1.3. Подпункт 2 Пункта 3  Статьи 49 Устава г/п «Золотореченское» изложить в следующей редакции:
 - совершения главой городского поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

2. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального                           опубликования  путем размещения на официальном сайте     www.оловян. забайкальский   край РФ,  информационном стенде администрации городского поселения «Золотореченское».

 Глава г/п «Золотореченское»                                         Е.А. Кобринская